§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, dictique Ordini statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, cæterisque contrariis quibuscumque. Aut si eidem Ordini, & Fratribus prædictis communiter, aut divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 3. Volumus autem, quod præsentium literarum transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 18. Aprilis 1619. Pontificatus nostri Anno decimoquarto.

Jubilæi indictio ad divinam opem in præsentibus Ecclesiæ necessitatibus implorandam.

Non dissimilem habes sup. in hujusmet Pont. constitut. 104. Ecce, ubi notavi, aliamque in exordio sui Pont. hic sup. Quod in omni, ut ab omnibus Pontificibus solet fieri pro divina ope initio Pontificatus imploranda, quam etiam fecit Gregor. XV. ut constitut. 2. Spiritus, & S. D. N. Urbanus VIII. sub forma Orationis 40. Horarum, ut const. 7. Aternus, ubi pariter alia tibi indicabo.

PAVLVS EPISCOPVS Servus servorum Dei.

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Domine ac Deus noster excelsus, qui in omnibus operibus suis justus est, & misericors, justo licet judicio

Exordium

Prohibito

Transumptis

D. P. An. 1619

Exordium

Prohibito

Constitutionibus

Transumptis

D. P. An. 1619

CXV.

Edita An. D. 1619.

Exordium

dicio visset in virga iniquitates nostras, & in verberibus peccata nostra, misericordiam tamen suam non amovet à nobis: Temporalia enim emittens flagella, immensa benignitate, & charitate sua revocat nos ab iniquitatibus nostris, ut ad poenitentiam adducamur.

*Causa Indulgentiarum hujusmodi Jubilii.*

§. 1. Idcirco Nos cogitantes, sicut pro nostra pastoralis cura maximo cordis dolore afficimur cernentes tantis, ac tam gravibus procellis interdum, ac præcipue hoc tempore in inelyta Germania, & vicinis Provinciis agitari Ecclesiam Dei, ita etiam speramus in Domino, quod si eum pressuris nos in vias suas revocantem audierimus, dignos fructus agentes poenitentiae, de tribulationum procellis populum suum educet, & tranquillitatem Ecclesiae suae restituet. Hoc verò ut impetrare valeamus, in corde contrito, & humiliato orationibus ad Deum adeamus; scriptum est enim; Orabitur me, & ego exaudiam vos, quaeritis me, & invenietis, cum quaesieritis in toto corde vestro. Nec desint orationi jejunia, elemosinae, & alia pia opera, memores Danielis, cujus verba, ex quo die apposuit cor suum, ut se affligeret in conspectu Dei, exaudita fuerunt. Nam quod attinet ad elemosinas, eas peccata purgare, ac facere, ut inveniantur misericordia, satis etiam divinis eloquiis admonemur. Quocirca ut quantum cum Domino possumus, fideles ad hæc alacrius peragenda invitemus, pro nostro pastoralis officii munere, ex solemnibus Ecclesiae Catholicae more, ejusdem Ecclesiae thesauros, quorum licet nullis nostris meritis, à Domino dispensatores constituti sumus, proficere, & largissime erogare decrevimus.